
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 15 ноября 2017г. 

 

                         № 801       

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка сельско-

хозяйственного производства и стиму-

лирование рынка продовольствия Ана-

дырского муниципального района на 

2017-2019 годы», утверждённую по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от                

7 ноября 2016 года № 702 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2017-2019 годы», 

утверждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 7 ноября 2016 года № 702, Администрация Анадырского муници-

пального района     

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйст-

венного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2017-2019 годы», утверждённую постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года               

№ 702, изменения согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север»  и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления промыш- 

http://www.anadyr-mr.ru/


 

 

2 

 

ленной  и  сельскохозяйственной  политики  Администрации  Анадырского му-

ниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Поддержка 

сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района  

на 2017 - 2019 годы», утверждённой постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 702 

 

1. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции:

                     ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

15 ноября 2017 г. № 801 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственного производства и 

стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района на 2017-2019 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) Ответственный                

исполнитель, 

соискатели, 

участники Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюджет-

ных 

источников 

 Всего по программе 

2017-2019 364 322,0 0,0 342 098,9 22 223,1 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 155 414,9 0,0 145 340,7 10 074,2 0,0 

2018 103 882,2 0,0 97 841,0  6 041,2 0,0 

2019 105 024,9 0,0 98 917,2  6 107,7 0,0 

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства» 

1 

Основное мероприятие:  

«Организация и управление 

производством» 

2017-2019 10 965,6 0,0 0,0 10 965,6 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017   3 600,0 0,0 0,0   3 600,0 0,0 

2018   3 655,0 0,0 0,0   3 655,0 0,0 

2019   3 710,6 0,0 0,0   3 710,6 0,0 

2 

Основное мероприятие:  

«Развитие животноводства            

(молоко)» 

2017-2019 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

2017 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Поддержка сельскохозяйственного 

производства и стимулирование рынка продовольствия 

Анадырского муниципального района на 2017-2019 годы» 



 
 

 

3 
 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) Ответственный                

исполнитель, 

соискатели, 

участники Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюджет-

ных 

источников 

 

 

3 

 

Основное мероприятие:  

«Приобретение, заготовка и 

доставка кормов» 

2017-2019 4750,0 0,0 0,0 4750,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 1950,0 0,0 0,0 1950,0 0,0 

2018 1 400,0 0,0 0,0 1 400,0 0,0 

2019 1 400,0 0,0 0,0 1 400,0 0,0 

4 

Основное мероприятие:  

«Развитие производства 

пищевого яйца» 

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

5 

Основное мероприятие:  

«Материально-техническое 

обеспечение» 

2017-2019 1850,0 0,0 0,0 1850,0 0,0 

2017 1850,0 0,0 0,0 1850,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 

Основное мероприятие:  

«Материально-техническая 

база (движимое и недвижи-

мое имущество)» 

2017-2019 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 

2017 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Основное мероприятие:  

«Спецодежда и пошив 

традиционной меховой               

одежды» 

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

Всего по подпрограмме 

2017-2019 18 565,6 0,00 0,0 18 565,6 0,0  

2017   8 400,0 0,00 0,0   8 400,0 0,0 

2018   5 055,0 0,00 0,0   5 055,0 0,0 

2019   5 110,6 0,00 0,0   5 110,6 0,0 

 



 
 

 

4 
 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) Ответственный                

исполнитель, 

соискатели, 

участники Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюджет-

ных 

источников 

Подпрограмма «Поддержка рынка продовольствия» 

1 

Основное мероприятие:  

«Социально-значимые 

продовольственные  

товары» 

2017-2019 326 172,3 0,0 322 910,3 3 262,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 127 849,3 0,0 126 570,6 1 278,7 0,0 

2018 98 619,1 0,0 97 632,9    986,2 0,0 

2019 99 703,9 0,0 98 706,8    997,1 0,0 

2 

Основное мероприятие:  

«Социально значимые 

виды хлеба» 

2017-2019 18 959,8 0,0 18 770,1 189,7 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 18 959,8 0,0 18 770,1 189,7 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Основное мероприятие:  

«Поддержка пищевой                              

промышленности" 

2017-2019 624,3 0,0 418,5 205,8 0,0 

2017 205,8 0,0 0,0 205,8 0,0 

2018 208,1 0,0 208,1 0,0 0,0 

2019 210,4 0,0 210,4 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 

2017-2019 345 756,4 0,0 342 098,9 3 657,5 0,0 

2017 147 014,9 0,0 145 340,7 1 674,2 0,0 

2018 98 827,2 0,0 97 841,0    986,2 0,0 

2019 99 914,3 0,0 98 917,2    997,1 0,0 

». 

 


